[bookmark: _GoBack]КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

28.04.2016                                     с.Идринское                             № 4-39

О внесении изменений и дополнений в решение Идринского сельского Совета депутатов от 05.06.2012 № 113-11 «Об утверждении Правил
благоустройства, озеленения и содержания территории Идринского сельсовета»

В соответствии со ст.7 Устава Идринского сельсовета, Идринский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Идринского сельского Совета депутатов от 05.06.2012 № 113-11 «Об утверждении Правил благоустройства, озеленения и содержания территории Идринского сельсовета» следующие изменения и дополнения:
- подпункт 2.1.5. пункта 2.1. изложить в новой редакции: «2.1.5. На территории Идринского сельсовета запрещается сжигание отходов производства и потребления, мусора, выжигание травы.»;
- подпункт 2.9.1. пункта 2.9.  после слов «ветеринарные правила» дополнить словами : «, к домашним животным относятся:  лошади, крупный рогатый скот, мелкий рогатый скот, козы, овцы,  свиньи,  собаки, кошки,  любые экзотические и декоративные животные, куры, гуси, утки, индюки и другие, экзотические и декоративные птицы.»;
- подпункт 2.9.4. после слов «(пастуха, чабана)» дополнить словами : «Бесконтрольный выпас скота и других животных на территории населенных пункта и за его пределами категорически запрещен. Крупный и мелкий рогатый скот, находящийся без присмотра, считается бродячим и подлежит отлову. Запрещается выпас сельскохозяйственных животных на газонах, скверах, уничтожение животными зеленых насаждений.
Владельцам коз, овец категорически запрещается выгон этих животных без присмотра и индивидуальной пастьбы.
Потрава посевов коллективных сельхозпредприятий предприятий и граждан; стогов, порча и уничтожение находящегося в поле собранного урожая сельскохозяйственных культур, повреждение зеленых насаждений крупным и мелким рогатым скотом и птицей влечет за собой административную ответственность владельцев животных и птицы.
Складирование кормов, навоза и компоста разрешается владельцам животных только на территории приусадебного участка, в исключительных случаях на специально отведенном органом местного самоуправления земельном участке с обязательным выполнением противопожарных, санитарных, ветеринарных и эстетических норм и требований.
Выгул водоплавающей птицы до естественных водоемов и обратно осуществляется под присмотром ее владельца, либо ответственного лица.
Собаки, независимо от породы, принадлежности и назначения, находящиеся без владельца и намордника на улицах, в других общественных местах, а также кошки, находящиеся вне квартиры (дома), считаются бродячими и подлежат отлову.»;
- в подпункте 2.9.5 слова «по договору с администрацией Идринского сельсовета в пределах средств, предусмотренных в бюджете Идринского сельсовета на эти цели»- исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава сельсовета,
Председатель Совета депутатов                                                 Г.В.Худеева